证券代码：600917     证券简称：重庆燃气     公告编号：2021-72

重庆燃气集团股份有限公司

关于股东协议转让公司股份过户完成的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

2021年12月23日，重庆燃气集团股份有限公司（以下简称“本公

司”）收到持有公司5%以上股份股东的通知，华润渝康资产管理有限公

司（以下简称“华润渝康”）和华润资产管理有限公司（以下简称“华

润资产”）通过协议转让方式将持有的公司股份转让给华润燃气投资

（中国）有限公司（以下简称“华润燃气中国”）的过户登记手续已办

理完毕，并取得了中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登

记确认书》，现将相关情况公告如下：

一、股份协议转让基本情况

2021年9月10日，华润燃气投资（中国）有限公司和重庆燃气集团股

份有限公司（以下简称“重庆燃气”或“公司”）股东华润渝康资产管理

有限公司、华润资产管理有限公司签署了《股份转让协议》，由华润燃

气中国通过协议转让方式收购华润渝康和华润资产分别持有的上市公司

14.85%和2.05%的股权。上述交易完成后，华润燃气中国共计持有重庆

燃气的股权比例为16.90%。再加上华润燃气（中国）投资有限公司（以下

简称“华润燃气投资”）已持有的重庆燃气22.27%股权，中国华润投资

有限公司（以下简称“中国华润”）合计持有公司39.17%的股权（华润

燃气中国、华润燃气投资、华润渝康、华润资产均有中国华润实际控

制）。

本次协议收购的详细内容请参见2021年9月16日重庆燃气公告的相关

《收购报告书》。

二、股份过户登记情况

上述协议转让事宜已于2021年12月22日在中登公司办理完成过户登记

手续，并取得了中登公司出具的《证券过户登记确认书》，本次过户后华

润燃气中国持有的股份性质为无限售流通股。本次股份转让过户前后，交

易各方持股变动情况如下：

股东名称 股份性质
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

华润渝康资产

管理有限公司
普通股 233,400,000 14.85% 0 0%

华润资产管理

有限公司
普通股 32,189,330 2.05% 0 0%

华润燃气投资

(中国)有限公司
普通股 0 0.00% 265,589,330 16.90%

华润燃气(中国)

投资有限公司
普通股 350,000,000 22.27% 350,000,000 22.27%

本次股份转让过户登记完成后，华润渝康资产管理有限公司和华润

资产管理有限公司不再持有本公司股份，中国华润通过华润燃气中国（持

有本公司16.90%的股份）和华润燃气投资（持有本公司22.27%的股份）合

计间接持有本公司39.17%的股份。

上述事项未导致公司控股股东、实际控制人发生变化，未对公司的

日常生产经营活动及规范运作产生影响。本次股份转让不会对上市公司持

续稳定经营产生不利影响，亦不存在损害公司及其他股东利益的情形。

三、备查文件

  中登公司出具的《证券过户登记确认书》。

特此公告。

重庆燃气集团股份有限公司董事会

2021年12月25日